学 第 3 7 6 号

令 和 元 年 10 月 23 日

 各私立幼稚園設置者

 各 私 立 幼 稚 園 長

（幼稚園型認定こども園を含む）

     岩手県政策地域部学事振興課総括課長

幼稚園併設施設に係る認可外保育施設の届出の取扱いについて（通知）

このことについては、令和元年９月５日付け学第 263 号にて通知したところですが、

文部科学省から別添のとおり通知がありましたので、お知らせします。

ついては、現に該当する幼稚園併設施設を設置している幼稚園であって、児童福祉法

第 59 条の２第１項各号に掲げる事項に相当する事項を都道府県知事に届け出ていない

場合は、令和元年10月31日までに認可外保育施設の届出を行うことが必要となるため、

事務処理に遺漏のないよう、御留意願います。

様

【担当】私学振興担当 半田

電話 019-629-5041 FAX019-629-5049

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：AH0007@pref.iwate.jp